
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’EUROPE ET DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES 

Arrêté du 6 septembre 2023 établissant l’état des listes de candidats 
pour les élections sénatoriales du 24 septembre 2023 

NOR : EAEF2323968A 

La ministre de l’Europe et des affaires étrangères, 
Vu la loi no 2013-659 du 22 juillet 2013 modifiée relative à la représentation des Français établis hors de France ; 
Vu le décret no 2014-290 du 4 mars 2014 modifié portant dispositions électorales relatives à la représentation des 

Français établis hors de France, notamment son article 39 ; 
Vu le décret no 2023-556 du 3 juillet 2023 portant convocation du collège électoral pour l’élection des sénateurs 

représentant les Français établis hors de France, 

Arrête : 

Art. 1er. – L’état des listes de candidats dont la déclaration a été définitivement enregistrée en vue de l’élection 
sénatoriale du 24 septembre 2023 est reproduit à l’annexe jointe comportant seize listes. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 6 septembre 2023. 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice des Français à l’étranger  

et de l’administration consulaire, 
P. CARMONA  

ANNEXE 

ÉTAT DES LISTES DE CANDIDATS DONT LA DÉCLARATION DE CANDIDATURE A ÉTÉ DÉFINITIVEMENT 
ENREGISTRÉE EN VUE DE L’ÉLECTION DE SIX SÉNATEURS REPRÉSENTANT LES FRANÇAIS ÉTABLIS 
HORS DE FRANCE 

Election du dimanche 24 septembre 2023 

Agir pour les Français·es du Monde - Ecologie, Solidarité, Proximité 

Mathilde OLLIVIER. 
Jean-Yves LECONTE. 
Martine VAUTRIN DJEDIDI. 
Jean-Baka DOMELEVO ENTFELLNER. 
Catherine BLANCHE. 
Marc PAJOU. 
Géraldine GUILLEMOT-PEACOCK. 
Pierre-Yves DUPUIS. 

ALLIANCE CENTRISTE ET INDÉPENDANTS 

Gérard MICHON. 
Marie-Hélène POUDEVIGNE. 
Jacques MARIE. 
Régina DUCELLIER. 
Jacques PALMIERI. 
Marie-Carole DE LA CRUZ. 
Michel KATZ. 

8 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 8 sur 92 



Jeanine DE FEYDEAU. 

ASFE 2023 - LA VOIX DES FRANÇAIS DE L’ÉTRANGER 

Evelyne RENAUD-GARABEDIAN. 
Jean-Luc RUELLE. 
Sarah CACOUB. 
Karim DENDÈNE. 
Annie REA. 
Pierre LEDUCQ. 
Mylène AUDIRAC. 
Alaric BOURGOIN. 

Avec vous et pour vous, sur le terrain, au service des Français 

Franck BARTHELEMY. 
Zaïda SLAIMAN. 
Guillaume NASSIF. 
Hanieh DELECROIX. 
Julien PROVENZANO. 
Juliette GHATRADYAL. 
Karim NOUI. 
Laurence GUERRIERI. 

DÉMOCRATES ET PROGRESSISTES ! 

Sophie SUBERVILLE. 
Jean-Hervé FRASLIN. 
Odile AVEZOU. 
Bruno PLUDERMACHER. 
Belma YEBKA. 
Fabrice TRESSARD. 
Anne BOULO. 
Nicolas LANG. 

Elus à part entière - Majorité sénatoriale 

Ronan LE GLEUT. 
Sandrine HULOT. 
Laurent RIGAUD. 
Martine VORON. 
Bertrand DUPONT. 
Christine LELEUX. 
Christophe LEJEUNE. 
Michele MALIVEL. 

ENGAGÉS AVEC VOUS POUR UNE UNION SOCIALE  
ÉCOLOGISTE ET SOLIDAIRE 

Hélène CONWAY-MOURET. 
Baptiste HEINTZ. 
Cécile LAVERGNE. 
Abdelghani YOUMNI. 
Fatoumata MAIGA. 
Franck PAJOT. 
Chantal SAMUEL-DAVID. 
Olivier, Paul SPIESSER. 

Les Pieds sur Terre : pragmatiques, utiles  
et indépendants 

Hélène DEGRYSE. 
Hugues LE CARDINAL. 

8 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 8 sur 92 



Francine WATKINS. 
Olivier BERTIN. 
Elise LEGER. 
Stanislas ORAND. 
Cylia ROUSSET. 
Ruben MOHEDANO-BRÈTHES. 

LES VOIX ÉCOLOGISTES 

Thiaba BRUNI. 
Laurent ROMARY. 
Armelle MAGUER. 
Amyn ALIBAY. 
Linda BOUIFROU. 
Thierry DENEUVE. 
Marie-Josée MABASI. 
Tony TOUTAIN. 

Libres et Indépendants 2023 

Olivia RICHARD. 
Benoît MAYRAND. 
Nadia CHAAYA. 
Benoît LARROUQUIS. 
Catherine TRIBOUART-ROTA. 
Nicolas BREHM. 
Laurence HELAILI-CHAPUIS. 
Thierry CONSIGNY. 

LISTE D’ALLIANCE DES DROITES, DES PATRIOTES ET DES INDÉPENDANTS  
POUR LES CITOYENS FRANÇAIS DE L’ÉTRANGER 

Alain OUELHADJ. 
Anne-Catherine GIRARD. 
Stéphane LEBRAVE. 
Alexandra DE LESQUEN. 
André CHOUK. 
Anne DE BOYER D’ÉGUILLES. 
Emmanuel MARCHAT. 
Sophie LOOBUYCK. 

LISTE DU RASSEMBLEMENT NATIONAL POUR MIEUX DÉFENDRE  
LES FRANÇAIS DE L’ÉTRANGER 

Pierre BROCHET. 
Victoria DE VIGNERAL. 
Éric MINÉ. 
Claudie GAUDREAULT. 
Olivier BURLOTTE. 
Marianna ROCHER. 
Marlon VANDAMME. 
Marine de TREOURRET de KERSTRAT. 

Majorité présidentielle et indépendants pour les Français  
de l’étranger 

Thierry MASSON. 
Cynthia HAJJAR. 
David FRANCK. 
Patricia CONNELL. 
Ludovic BODIN. 
Noémie GREEN. 
Bruno MARTINATO. 

8 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 8 sur 92 



Rola Marianne ASSI. 

RENOUVEAU : L’UNION DES DROITES, DES PATRIOTES, 
ET DES INDÉPENDANTS 

Marc GUYON. 
Marie-Anne RUMEAU. 
Johan LEQUIEN. 
Stéphanie IFRAH. 
Julien SERVELLE. 
Françoise CROCHET-GRIFFIN. 
Sylvain Edouard NAU. 
Monique AUROY. 

SERVIR ENSEMBLE LES FRANÇAIS DE L’ÉTRANGER 

Damien REGNARD. 
Laurence HURET. 
Nicolas de ZIEGLER. 
Régine MAZLOUM-MARTIN. 
Avraham BENHAIM. 
Régine PRATO. 
Pierre GROSDIDIER. 
Chantal FORLER. 

UNION POPULAIRE DES FRANÇAIS·ES DE L’ÉTRANGER 

Christine TUAILLON. 
Jean-François DELUCHEY. 
Chantal MOUSSA. 
Jean-Jacques GRAUHAR. 
Viviane SUBLIME. 
Daniel WAIDE. 
Magali MANGIN. 
Denis GLOCK.  

8 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 8 sur 92 


	8-Arrêté du 6 septembre 2023 établissant l’état des listes de candidats pour les élections sénatoriales du 24 septembre 2023

